



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza<sup>A</sup>  
w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10

tel. centrala (0 52) 39 56 500

tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 7 listopada 2023 r.

N/znak: FZAP-380-2/28/23

### Wyjaśnienia treści SWZ

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, o jakim stanowi art. 275 pkt 2 na dostawę nici chirurgicznych, okulistycznych i siatek chirurgicznych.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami w niniejszym postępowaniu:

**Pytanie nr 1:**

Czy ze względu na fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych oraz niewielką ilość przedmiotu zamówienia (a zgodność zaoferowanego przedmiotu zamówienia z wymogami SWZ Zamawiający będzie mógł ocenić za podstawie dołączonego do oferty katalogu) – Zamawiający mógłby odstąpić od wymogu dostarczenia próbek bądź zmienić ich ilość do 1 szt.?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 2:**

Dotyczy Pakiet 8 Poz. 4.

Czy Zamawiający dopuści nic jedwabną 1 igłą, 20 cm długość nitki pozostałe parametry bez zmian lub nic o podanych parametrach ale z dwoma igłami?

**Odpowiedź: Nie, jeżeli dotyczy to Pakietu nr 9 poz. 4.**

**Pytanie nr 3:**

Dotyczy Pakiet 9. Poz. 1.

Czy Zamawiający dopuści nic o parametrach 5/16 koła pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy Pakiet 10. Poz. 1

Czy Zamawiający dopuści nic niewchłaniającą z dwoma igłami pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 5:**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 5**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie w/w pozycji z pakietu lub dopuszczenie szwu bez klipsów.

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 6:**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 15**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do przetargu szwów chirurgicznych z igłą o długości 77 mm.

**Odpowiedź: Tak, SWZ dopuszcza +/- 10%.**

**Pytanie nr 7:**

**Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1 – 2**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie szwu z igłą okrągłą, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 8:**

**Dotyczy Pakietu nr 4**

Czy Zamawiający dopuści syntetyczne, wchłaniające, barwione, jednowłókienkowe nici chirurgiczne składające się z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu o całkowitym czasie wchłaniania 90-120 dni (profil podtrzymywania tkankowego po 7 dniach 70%, po 14 dniach 40%)?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 9:**

**Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 10**

Jakiej krzywizny igły wymaga Zamawiający?

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje igły okrągłej ½ koła.**

**Pytanie nr 10:**

**Dotyczy Pakietu nr 5**

Czy Zamawiający w w/w Pakiecie dopuści szwy syntetyczne, plecione, wytwarzane z poli( glikolidu-co-L-Laktydu ( 90/10), powlekane w równych częściach mieszanką poli( glikolidu-co-L-Laktydu ( 30/70) oraz stearynianem wapnia, wchłaniające się w okresie 60-70 dni, podtrzymywanie tkankowe około 35 dni, (po 14 dniach ok. 75%, po 21 dniach ok. 50%, po 28 dniach ok. 25%)?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11:**

**Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 25**

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym końcem (przyostrzona)?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 12:**

**Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 37**

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą ½ koła, zakończenie z czterema krawędziami?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 13:**

**Dotyczy Pakietu nr 5, poz. 37**

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą ½ koła?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 14:**

**Dotyczy Pakietu nr 8**

Czy Zamawiający dopuści w w/w pakiecie nici wchłaniające o zdolności podtrzymywania po 14 dniach ok. 75%, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 15:**

**Dotyczy Pakietu nr 10, poz. 1**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do przetargu szwów chirurgicznych z igłą podwójną o długości 6,5 mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak, SWZ dopuszcza +/- 10%.**

**Pytanie nr 16:**

**Dotyczy Pakietu nr 14**

Czy Zamawiający dopuści nici syntetyczne wchłaniające, monofilamentowe, z polidoksanonu, o czasie wchłaniania 180-210 dni i zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40%?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 17:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1, 3:

W przypadku, gdy Wykonawca nie zrealizuje jednostkowego zamówienia w terminie wskazanym w § 2 ust. 4 albo dostarczy go w tym terminie, ale materiały objęte jednostkowym zamówieniem będą posiadały wady lub braki, o których mowa w § 3 ust. 2 i 3, wówczas Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% (pół procenta) wartości jednostkowego zamówienia brutto za każdy dzień zwłoki w dostawie, nie więcej jednak niż 10% wartości jednostkowego zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 18:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1, 3:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% (dziesięć procent) **niezrealizowanej części** wartości zamówienia brutto, o której mowa w § 1 ust. 4, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 19:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1, 3:

Z zastrzeżeniem art. 456 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% (dziesięć procent) **niezrealizowanej części** wartości zamówienia brutto, o której mowa w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z powodu udokumentowanych okoliczności, które uniemożliwiają wykonanie Wykonawcy umowy, a za których powstanie ponosi odpowiedzialność Zamawiający.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 20:**

**Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 24, poz. nr 1:**

taśmę do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet, monofilamentową, polipropylenową, w plastikowej osłonce, niewchłaniającą, długość 45 cm, szerokość 1,1 cm, porowatość 84%, grubość taśmy 0,33 mm, gramatura 48 g/m<sup>2</sup>, wykonana w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), wytrzymałość 70 N/cm, atraumatyczne brzegi taśmy cięte laserowo zakończone bezpiecznymi pętelkami, symetryczne 1,5 cm zwężenia na końcach?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 21:**

**Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 24, poz. nr 2:**

siatkę do leczenia zaburzeń statyki dna miednicy mniejszej, jednorodną, niewchłaniającą, o anatomicznym kształcie, trapez z 4 ramionami, pokrytymi plastikową ostonką, monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m<sup>2</sup>, porowatość 84%, długość ramion: górne 38 cm, dolne 45 cm, wysokość implantu 8 cm (odległość między ramionami), wykonaną w technologii quadriaxial (geometria romboidalna, obecność włókien skośnych, podwójna nić wzmacniająca), wytrzymałość 70 N/cm, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami,

**oraz**

1 szt. igły wielorazowego użytku ze stali chirurgicznej, o długości 26,5 cm (w tym igła 16,5 cm, 10 cm metalowa rączka), do implantacji w/w siatki?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 22:**

**Pytania dotyczące umowy:**

Czy terminy podane w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź: Umowa przewiduje dwa rodzaje terminów określonych w dniach. Po pierwsze są to dni kalendarzowe (w umowie sformułowane jako "dni") - np. par 1 ust. 3 lit. i, par 2 ust. 4 zdanie pierwsze. Terminy te odnoszą się do kolejno biegnących po sobie dni kalendarzowych. Drugi rodzaj terminów to "dni robocze", które odnoszą się wyłącznie do kolejno biegnących po sobie dniach pracujących, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy - taki termin występuje w par 2 ust. 4 zdanie drugie.**

**Pytanie nr 23:**

**Pytania dotyczące umowy:**

Czy Zamawiający dopuści dostawy w dni robocze do godz. 15.00 (§2 ust. 4)?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 24:**

**Pytania dotyczące umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 5 ust. 3) wyrażenia „10% (dziesięć procent) ogólnej wartości zamówienia netto, o której mowa w § 1 ust. 4” na „10% (dziesięć procent) niezrealizowanej wartości zamówienia netto, o której mowa w § 1 ust. 4”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 25:**

**Pytania dotyczące umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się zmodyfikować §9 uwzględniając poniższe:

"Jeżeli suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonych przez Główny Urząd Statystyczny na stronie <https://stat.gov.pl/> (wyszczególnienie: „Poprzedni miesiąc = 100”), za okres począwszy od miesiąca następującego po zawarciu niniejszej umowy lub od miesiąca następującego po ostatniej zmianie cen, wyniesie co najmniej wartość 105,0 - wówczas ceny jednostkowe wzrosną o 3% (w zaokrągleniu do pełnych groszy) począwszy od następnego miesiąca. Wzrost wynagrodzenia zostanie wprowadzony aneksem do niniejszej umowy."

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 26:**

Pakiet 15, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści stapler skórny przeznaczony do wygodnego, ekonomicznego i pewnego zamykania ran skóry, materiał rękojeści sztaplera- kompilacja ABSu i PVC, sterylizowany tlenkiem etylenu, termin przydatności do użycia 5 lat, Materiał zszywki- Stal nierdzewna klasy medycznej, Średnica zszywki- Ø0,6, Wymiary zszywki po założeniu -7,2x4,9mm (szer/wys), zawiera 35 zszywek, opakowanie zawiera 5 szt. staplerów z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 27:**

Pakiet 15, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści przyrząd do usuwania zszywek jednorazowego użytku, Część metalowa wykonana z komponentu 1Cr18Ni9Ti, Rękojeść wykonana z ABS-u, 20 szt. w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 28:**

Pakiet 17– Czy Zamawiający dopuści воск kostny o składzie: mieszanina wosków pszczelich- 80%, palmitynian izopropylowy 20%?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 29:**

Czy Zamawiający w pakiecie 15 w pozycji 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Stapler jednorazowego użytku do zszywania skóry. Grubość / średnica zszywki 0,6 mm, szerokość zszywki 6,5 mm, wysokość zszywki 4,7 mm, zszywki powleczone teflonem, w staplerze 35 zszywek/ 6 szt w opakowaniu?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 30:**

Czy Zamawiający w pakiecie 15 w pozycji 2 wyrazi zgodę na realizację zamówień wyłącznie w pełnych opakowaniach zbiorczych po 12 sztuk?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**Z poważaniem**

  
REKTORA  
Wydziału Ekonomicznych  
Kolegium im. J.K. Łukowicza  
w Rybnicach  
Frymark-Fifelska